
                                                                                                                                                                     

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale 

n.   83   del  30/03/2023

OGGETTO:  Assegnazione  contingenti  di  personale  agli  Uffici  di  Direzione  in 

attuazione  del  Riassetto  della  Struttura  Organizzativa  approvata  con   Decreto 

Sindacale n. 34    del  02/03/2023

IL SINDACO METROPOLITANO 

l’anno duemilaventitre il  giorno TRENTA  del mese di MARZO,  alle ore 15:45, nella sede di 

Palazzo dei Leoni, con l’assistenza del Segretario Generale ROSSANA CARRUBBA:

Vista  l’allegata proposta di decreto relativo all’oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del  04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Vista la proclamazione del Sindaco del Comune di Messina, dott. Federico Basile, avvenuta il 16 
Giugno 2022;
Visto l’art. 13 comma 1 della L. 15/2015 e ss.mm. che recita “il Sindaco Metropolitano è di diritto 
il Sindaco del comune capoluogo”;
Visti i pareri  espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

.- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

.-  per  la  regolarità  contabile  e  per  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  dal  Dirigente  della  II 
Direzione – Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente. 

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



Città Metropolitana di Messina

Proposta di Decreto Sindacale

IL  SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Assegnazione contingenti di personale agli Uffici di Direzione in attuazione del 

Riassetto della Struttura Organizzativa approvata con  Decreto Sindacale n. 34 del  02/03/2023.

PREMESSO:

CHE con Decreto Sindacale n. 34 del 02/03/2023 è stata approvata la nuova macrostruttura con 

relativo funzionigramma fissandone l’entrata  in vigore al 1 Aprile 2023;

CHE  la Struttura Organizzativa,  oltre alla nuova figura del Direttore Generale, si articola in  7 

Strutture  Organizzative  di  massima  dimensione  (Direzioni)  e  in  36  Servizi,  quali  articolazioni 

intermedie delle  Direzioni  previste  dal  Regolamento sull’Ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi 

vigente, che a loro volta si articolano in uffici  (strutture di terzo livello);

VISTO  l’art. 53 del  Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che prevede, che in  

concomitanza  a  processi  di  riorganizzazione  della  macrostruttura  dell’Ente,  l’organo  di  vertice 

individua,  con  proprio  atto,  il  contingente  di  personale  da  assegnare  alle  diverse  articolazioni 

organizzative;

VISTO  l’art. 4, comma 1, lettera c) del D.Lgs 165/2001, che assegna agli organi di governo la 

individuazione delle risorse umane, materiali ed economico finanziarie da destinare alle diverse 

finalità e la loro ripartizione tra le strutture organizzative  di livello Dirigenziale;

DATO ATTO che con il Piano Esecutivo di Gestione saranno definiti gli obiettivi gestionali da 

assegnare ai dirigenti incaricati e saranno attribuite le relative risorse finanziarie;

VISTA  la dotazione organica dell’Ente;

VISTA la legge Regionale n. 15 del 4 Agosto 2015;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente ;

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO  di quanto espresso in premessa, che qui si richiama per relationem, che si  

intende integralmente riportato;



ASSEGNARE  il contingente di personale così come individuato in allegato, che fa parte integrante 

e sostanziale del presente Atto, alle strutture di  Direzione come specificati con il Decreto Sindacale  

n. 34 del 02/03/2023;

DARE MANDATO al Sig. Segretario Generale, per quanto di competenza, di porre in essere gli 

adempimenti consequenziali al presente Atto.

TRASMETTERE copia del presente Atto:

al Sig. Segretario Generale;

ai Sigg. Dirigenti;

al Sig. Presidente del Nucleo di Valutazione.

 

                                                                                                             

                                                                                                                  Il Segretario Generale

                                                                                                                  F.to  Rossana Carrubba          

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

 - Elenco contingente di Personale assegnate alla Struttura dell’Ente. 



Oggetto:  Assegnazione  contingenti  di  personale  agli  Uffici  di  Direzione  in  attuazione  del 

Riassetto  della  Struttura  Organizzativa  approvata  con   Decreto  Sindacale  n.  34  del 

02/03/2023.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

______________________________________________________________________________

_______________________________FAVOREVOLE___________________________________

______________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì 30.03.2023

 Il Segretario Generale 
                                                             F.to   Rossana Carrubba

_______________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

________________NON  COMPORTA  PARERE______________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì 30.03.2023

LA DIRIGENTE F.F. II DIREZIONE 
F.to (Dott.ssa Maria Grazia Nulli )

_______________________________



Decreto Sindacale n.  83   del 30.03.2023 

Oggetto:  Assegnazione  contingenti  di  personale  agli  Uffici  di  Direzione  in  attuazione  del 

Riassetto  della  Struttura  Organizzativa  approvata  con   Decreto  Sindacale  n.  34  del 

02/03/2023.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano                                                                     Il Segretario Generale 

F.to Dott. Federico Basile                                                             F.to  Rossana Carrubba

_______________________________________________________________________________________________   

Il  Certificato  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  di  questa  Città 

Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal servizio preposto.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Messina, ___________________                     

IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________________


